

Det Nationale Hestesportscenter Vilhelmsborg, Driftsaktieselskabet

Vilhelmsborg Allé 1, 8320 Mårslet

CVR-nr. 25 04 28 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2017.

Max Adelsbøll
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Det Nationale Hestesportscenter Vilhelmsborg, Driftsaktieselskabet
Vilhelmsborg Allé 1
8320 Mårslet

CVR-nr.: 25 04 28 32
Stiftet: 15. november 1999
Hjemsted: Aarhus Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Ole Christensen, Formand
Hans Marius Jørgensen
Anne-Mette Binder
Vivi Hansen

Direktion Casper Cassøe Krüth

Revision Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse Nordea Bank Danmark A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år drift og udlejning af faciliteterne på Det Nationale Hestesportscenter Vilhelmsborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.890 t.kr. mod 1.552 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 216 t.kr. mod 299 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.889.958	1.551.508
1 Personaleomkostninger	-1.273.192	-861.359
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-274.980	-273.674
Driftsresultat	341.786	416.475
Andre finansielle indtægter	-1.110	588
2 Øvrige finansielle omkostninger	-58.867	-27.883
Resultat før skat	281.809	389.180
Skat af årets resultat	-65.863	-90.303
Årets resultat	215.946	298.877
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	215.946	298.877
Disponeret i alt	215.946	298.877

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	1.476.390	998.376
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.255.748	869.611
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.732.138</u>	<u>1.867.987</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.732.138</u>	<u>1.867.987</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	74.046	57.359
Varebeholdninger i alt	<u>74.046</u>	<u>57.359</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.149.037	1.057.959
Udskudte skatteaktiver	130.115	195.978
Andre tilgodehavender	385.963	291.107
Periodeafgrænsningsposter	52.128	34.404
Tilgodehavender i alt	<u>1.717.243</u>	<u>1.579.448</u>
Likvide beholdninger	896.833	931.539
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.688.122</u>	<u>2.568.346</u>
Aktiver i alt	<u>5.420.260</u>	<u>4.436.333</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	2.180.000	2.180.000
4	Overført resultat	1.169.109	953.162
	Egenkapital i alt	<u>3.349.109</u>	<u>3.133.162</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	849.232	533.719
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>849.232</u>	<u>533.719</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	97.881	79.713
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	595.457	425.826
	Gæld til tilknyttede virksomheder	55.250	40.250
	Anden gæld	473.331	223.663
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.221.919</u>	<u>769.452</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.071.151</u>	<u>1.303.171</u>
	Passiver i alt	<u>5.420.260</u>	<u>4.436.333</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	1.202.352	776.549		
Pensioner	0	9.637		
Andre omkostninger til social sikring	24.736	33.750		
Personaleomkostninger i øvrigt	46.104	41.423		
	<u>1.273.192</u>	<u>861.359</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre renteomkostninger	58.867	27.883		
	<u>58.867</u>	<u>27.883</u>		
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	2.180.000	2.180.000		
	<u>2.180.000</u>	<u>2.180.000</u>		
Aktiekapitalen består af 1 A-aktie à 500.000 kr. samt 84 B-aktier à 20.000 kr.				
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	953.163	654.285		
Årets overførte overskud eller tab	215.946	298.877		
	<u>1.169.109</u>	<u>953.162</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Leasingforpligtelser	97.881	543.114	947.113	613.432
	<u>97.881</u>	<u>543.114</u>	<u>947.113</u>	<u>613.432</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.476 t.kr., er heraf 913 t.kr. finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 947 t.kr.